UNINOVE
XX X

Universidade Nove de Julho

DATA
13/08

20/02
27/08

03/09

10/09
17/09

24/09

DATA
01/10
08/10
15/10
22/10
29/10

DATA
05/11
12/11
19/11
26/1

DATA
03/12
10/12
17/12

CRONOGRAMA DA DISCIPLINA DE ENDODONTIA 1II
6° SEMESTRE 6B2 - terca-feira 2° semestre 2013
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Profs. Carlos Tenis, Rodrigo Del Monaco e Erico Lemos

ATIVIDADE

TEORICA: REVISAO DE TECNICA
SEMINARIO

TEORICA: DESOBTURACAO

TEORICA: PATOLOGIA PULPAR
SEMINARIO
LABORATORIO: TODO MATERIAL

ATIVIDADE

TEORICA: PATOLOGIA PERIAPICAL
SEMINARIO
LABORATORIO: TODO MATERIAL

TEORICA: RECURSOS SEMIOTECNICOS
DIAGNOSTICO

TEORICA:RIZOGENESE
LABORATORIO: TODO MATERIAL

INiCIO CLINICA

ATIVIDADE
CLINICA
CLINICA
CLINICA
CLINICA
CLINICA

ATIVIDADE
CLINICA
CLINICA
CLINICA

AV1 / Corregdao

ATIVIDADE
Devolutiva AV1
AV2

AV3 / Corregdo

MINISTRADOR
TODOS

Rodrigo
Carlos

MINISTRADOR

Erico

Carlos

Rodrigo

MINISTRADOR

MINISTRADOR

MINISTRADOR

As datas de provas e atividades podem ser alteradas!!!!

FIQUEM ATENTOS!!!



