

## CRONOGRAMA DA DISCIPLINA DE ENDODONTIA II

## **6º SEMESTRE 6B2 – terça-feira 2º semestre 2013**Profs. Carlos Tenis, Rodrigo Del Monaco e Érico Lemos

## **AGOSTO**

AGO31			
DATA	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR
13/08	1	TEÓRICA: REVISÃO DE TÉCNICA SEMINÁRIO	TODOS
20/02	2	TEÓRICA: DESOBTURAÇÃO	Rodrigo
27/08	3	TEÓRICA: PATOLOGIA PULPAR SEMINÁRIO LABORATÓRIO: TODO MATERIAL	Carlos
SETEMBRO			
	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR
03/09	4	TEÓRICA: PATOLOGIA PERIAPICAL SEMINÁRIO LABORATÓRIO: TODO MATERIAL	Érico
10/09	5	TEÓRICA: RECURSOS SEMIOTÉCNICOS DIAGNÓSTICO	Carlos
17/09	6	TEÓRICA:RIZOGÊNESE LABORATÓRIO: TODO MATERIAL	Rodrigo
24/09	7	INÍCIO CLÍNICA	
OUTUBRO			
DATA	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR
01/10	8	CLÍNICA	
08/10	9	CLÍNICA	
15/10	10	CLÍNICA	
22/10	11	CLÍNICA	
29/10	12	CLÍNICA	
NOVEMBRO			
DATA	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR
05/11	13	CLÍNICA	
12/11	14	CLÍNICA	
19/11	15	CLÍNICA	
26/11	16	AV1 / Correção	
DEZEMBRO			
DATA	SEM.	ATIVIDADE	MINISTRADOR
03/12	17	Devolutiva AV1	
10/12	18	AV2	
17/12	19	AV3 / Correção	

As datas de provas e atividades podem ser alteradas!!!! FIQUEM ATENTOS!!!